1
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 июля 2024 года
	№ 1077

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 151-ой годовщине города Узловая

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых 150-ой годовщине города Узловая, на основании статей 29, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 151-ой годовщине города Узловая (приложение 1).

2. Утвердить план подготовки мероприятий, посвященных 151-ой годовщине города Узловая (приложение 2).

3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых 151-ой годовщине города Узловая (приложение 3).

4. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район №203 от 31 января 2024 г. «О создании организационного комитета по подготовке к празднованию 151-летия со Дня основания города Узловая» утратившим силу.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трегубову Е.П.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 22.07.2024   № 1077

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 151-ой годовщине
города Узловая

	Председатель организационного комитета:

	Терехов Н.Н.
	-   глава администрации муниципального образования Узловский район;

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Трегубова Е.П.
	-  заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район;

	Члены организационного комитета:

	Антипов О.В.
	- начальник ОМВД по Узловскому району Тульской области (по согласованию);

	Антонова Л.В.
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования Узловский район;

	Генералова М.М.
	- председатель комитета образования администрации муниципального образования Узловский район;

	Грачев Р.В.
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяйства»;

	Карташова М.Н.
	- глава муниципального образования Узловский район (по согласованию);

	Митасова И.В.
	- председатель комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования  Узловский район;

	Перцев И.А.
	- начальник ОНДиПР по Узловскому, Киреевскому районам и г. Донской Тульской области (по согласованию)

	Потапова О.Н.

	- председатель комитета культуры администрации муниципального образования Узловский район;

	Рощупкин А.В.
	- руководитель службы по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район;

	Студеникина И.М.
	- председатель комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район;

	Твердюкова М.А.
	- заместитель председателя комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе администрации муниципального образования Узловский район;

	Шерстюков Р.Б.
	- начальник 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тульской области (по согласованию).

_____________________________

	    Председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район
	О.Н.Потапова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 22.07.2024   № 1077

План

план подготовки мероприятий, посвященных
 151-ой годовщине города Узловая

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	Сроки

	1.
	Благоустройство улиц и площадей города
	Грачев Р.В.

Студеникина И.М.
	До 01.08.2024

	2.
	Праздничное оформление рекламных щитов, витрин магазинов, улиц
	Митасова И.В.

Грачев Р.В.
	До 01.08.2024

	3.
	Изготовление афиш
	Потапова О.Н.
	До 01.08.2024

	4.
	Поздравления глав района со 151-ой годовщиной города Узловая в СМИ
	Рощупкин А.В.

	До 01.08.2024

	6.
	Организация праздничной торговли с условием соблюдения санитарных норм и оборудованием торговых мест емкостями под мусор
	Митасова И.В.

	До 03.08.2024

	7.
	Обеспечение общественного порядка
	Антипов О.В.
	01.08.2024,

03.08.2024

	8.
	Информирование населения о подготовке праздничных мероприятий через СМИ
	Рощупкин А.В.

	Июль-август 2024

	9.
	Организация праздничных культурно-массовых мероприятий
	Потапова О.Н.

	01.08.2024,

03.08.2024

	10.
	Обеспечение  пожарной безопасности
	Перцев И.А.

Шерстюков Р.Б.
	01.08.2024,

03.08.2024

	11.
	Обеспечение санитарно-гигиенического состояния, поддержание порядка и чистоты на территории улиц города
	Грачев Р.В.
	01.08.2024

04.08.2024

_____________________________

	    Председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район
	О.Н.Потапова

	Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 22.07.2024   № 1077

План праздничных мероприятий,

посвящённых 151-ой годовщине города Узловая

	№

пп
	Мероприятие
	Место и время проведения
	Ответственный

	1 августа 2024

	1
	Торжественное мероприятие, посвященное 151-ой годовщине города Узловая
	Дворец культуры Машиностроителей

15.00.
	Потапова О.Н.

	3 августа 2024

	1
	Торжественная регистрация брака «Все начинается с любви»
	Пешеходная зона

12.00.
	Потапова О.Н.

	2
	Спектакль «Завтрак у предводителя»
	Молодежный Театр

14.00.
	Потапова О.Н.

	3
	Литературная беседка «Под сенью муз»
	Малая архитектурная форма «Арки»
	Потапова О.Н.

	4
	Чествование «золотых» юбиляров семейной жизни
	Узловское отделение ЗАГСа

15.00.
	Трегубова Е.П.

	5
	Спортивная площадка  «Мастера стилей»
	Площадка у спортивного павильона "Спартак»
16.00.
	Потапова О.Н.

	6
	Костюмированный парад-шествие сказочных и мультипликационных героев «Мульт-парад»
	от Пешеходной зоны до пл. Ленина

16.00.
	Потапова О.Н.

	7
	Открытый турнир по силовому экстриму «Русский Дух»
	Площадь 50-летия Победы

17.00.
	Потапова О.Н.

	8
	Концерт для детей
	Площадь Ленина

17.00.
	Потапова О.Н.

	9
	Выставки рисунков, фотографий, изделий декоративно-прикладного творчества, интерактивные игры и викторины, мастер-классы

«Улица хорошего настроения»
	Сквер

А.П. Завенягина,

18.00.
	Потапова О.Н.

	10
	Концертная программа «Ретро»
	Пешеходная зона

18.00.
	Потапова О.Н.

	11
	Торжественное часть (награждение лучших представителей трудовых коллективов города Узловая)
	Площадь Ленина

18.00.
	Потапова О.Н.

	12
	Концертная программа «Узловая – город счастливых людей» с участием приглашенных артистов
	Площадь Ленина

18.30.
	Потапова О.Н.

	13
	Дискотека
	Пешеходная зона

20.00.
	Потапова О.Н.

	14
	День открытых дверей Узловского художественно-краеведческого музея
	Узловский художественно-краеведческий музей

14.00.-19.00.
	Потапова О.Н.

	15
	Работа торговых рядов, аттракционов, развлечений
	Пл. Ленина,

Пешеходная зона,

ул. Трегубова,

ул. Гагарина

12.00. – 22.00.
	Митасова И.В.

_____________________________

	    Председатель комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район
	О.Н.Потапова